Qui viam publicam exaravit, reficit eam.

(fr. 3. § 1. D. XLIII, 11.)

Domino agri in venditione eius fines minuere licet et ita eum vendere, nec potest emtor maiorem mensuram quam ei vendita est vindicare praetextu terminorum agri ante venditionem extantium.

(c. 1. C. III, 39.)

Si quis de finibus moverit quaestionem, opponatur autem ei quod non habeat partem proprietatis in eo agro, prius inquirendum est an sit dominus, et sic agri mensura facienda est. (c. 3. C. III, 39.)

Qui interdicto agit non amplius ambagibus utatur, sed confessim inter cognitionalia certamina suis utatur allegationibus. (c. 4. C. VIII, 1.)

Si vicinus aedes suas vitiosas et ruinam minantes non reficiat vel non caveat damni infecti, mittor in possessionem. (fr. 4. D. XXXIX, 2.)

Si glans ex agro meo in tuum cadat, ait praetor licere mihi tertio quoque die legere et auferre eam. Idem accipiendo est de omni fructu.

(fr. 1. D. XLIII, 28.)

Proditor suae patriae non lugetur sed sine querella huiusmodi patrem filium occidit et immo prae-miis dignus existimatur. [iam dictum est de iis qui ante luctus temporis decursum ad secundas per-veniunt nuptias, et de iis qui secundas contrahunt nuptias latius tractavimus.] (fr. 35. D. XI, 7.)

PARALIPOMENA EX CUIACIO.

Loci Basilicorum a Cuiacio recepti, qui ab editoribus hucusque neglecti fuerint.

Collegit dispositus latine vertit E. C. Ferrini.

1. LOCI DIGESTORUM.

VIII, 2, 41. § 1 = Bas. LVIII, 2, ult. Fabr. atque Hb. (V, 195) ex Syn.: *Καλῶς ἐν τῇ ἐμῇ οἰκίᾳ ἀνοίγω πυλῶνα, εἰ μὴ ἐμποδίζω ταῖς δοντεσις τοῦ γείτονος* (cfr. supra p. 141). Sed aliter locum ex Bas. laudat Cuiacius Obs. XIII, 27: *Οὐ καλῶς τις καλέει τὸν γείτονα αὐτοῦ ἀνοίγοντα πυλῶνα κατὰ τῆς δημοσίας ἐντὸς τοῦ ἀπὸ τῶν κερδάμων αὐτοῦ σταλαγμοῦ, ἐν φῷ μὴ βλάπτει τὸν πάροδον* (cfr. Proch. XXXVIII, 15. Harm. II, 4. § 63): Non recte quis prohibet vicinum suum ianuam aperientem versus viam publicam, intra stillicidium a tegulis suis, quatenus transitum non laedit.

XI, 7, 9 = Cuiacius Obs. VIII, 12 sic reddit Basilicorum locum (LIX, 1): haec actio neque heredi neque in heredem datur et perpetua est.

XI, 7, 12. § 4. Cuiac. Obs. XI, 11 haec verba laudat: „καὶ τὸ παρεθέσθαι αὐτό“.

XXI, 3, 4 (Bas. LIII, 5). Verbum *κερδικόνθων* Cuiac. (Obs. V, 38) laudat et explicat, ut sic lectio nostra confirmetur.

XXXIII, 4, 7. § 3 (Bas. XLIV, 7, 7). Cuiac. Obs. XIV, 31: *εἰ μέντοι ὁ πεπούδιον πέμψει μετὰ τελευτὴν τοῦ πενθέρου αὐτῆς ή γυνὴ καὶ ἡρτημένης ἔτι τῆς αἰρέσεως, ὑφ' ἣν ἐγράφη κληρονόμος ὁ ἀνὴρ αὐτῆς, δίδοται τῷ νιῷ κατ' εξαιρετοῦ ή προὶς τῆς γαμετῆς αὐτοῦ, οὐχ ως κληρονόμω, ἀλλ' ως ἀνδροῖ: quod si repudium miserit post mortem socii sui mulier, et pendente condizione sub qua scriptus est heres vir eius, datur filio per praceptionem dos uxoris suaee, non tanquam heredi, sed tanquam marito.*